УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 марта 2021 г.                                                                                                            № 82а

Об осуществлении контроля
соблюдения порядка проведения Всероссийских проверочных работ

на территории Качканарского городского округа в 2021 году

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021

году», Постановления образованием Управления образованием Качканарского городского

округа от 01 марта 2021 г. №80 «О проведении Всероссийских проверочных работ

в Качканарском городском округе в 2021 году» Управление образованием Качканарского

городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список лиц, уполномоченных Управление образованием в осуществлении

контроля соблюдения порядка проведения Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классов (приложение 1).

2. Утвердить форму заключения по результатам контроля соблюдения порядка

проведения ВПР, информационной безопасности (приложение 2).

3. Лицам, уполномоченным Управление образованием в осуществлении контроля

соблюдения порядка проведения ВПР:

- осуществить контроль соблюдения порядка проведения ВПР в образовательных

организациях в период с 01 марта 2021 года по 21 мая 2021 года;

- обеспечить в трехдневный срок подготовку и представление заключения по

результатам контроля по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего распоряжения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Приложение № 1

утверждено постановлением

Управления образованием

Качканарского городского округа

от «01» марта 2021 г. №82а

Список уполномоченных представителей Управления образованием для

независимого наблюдения в образовательных организациях

во время проведения ВПР

Наименование ОО Уполномоченный

МОУ СОШ №2 Быкова Э.Я.

МОУ СОШ №3 Овчинникова В.А.

МОУ СОШ им. К.Н. Новикова Горяева Е.С.

МОУ ООШ №5 Канонерова М.Л.

МОУ Лицей №6 Волохин И.С.

МОУ СОШ №7 Лузина Е.В.

МОУ ВСОШ Кузнецова И.Е.

Приложение № 2

утверждено постановлением

Управления образованием

Качканарского городского округа

от «01» марта 2021 г. №82а

Заключение по результатам контроля
соблюдения установленного порядка проведения Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х  классов

Цель контроля; наблюдение за проведением процедуры  проведения Всероссийских

проверочных работ, прав обучающихся, информационной безопасности в

образовательной организации,

" ______  ___  2021 г.                                                                             Качканарский ГО

На основании Постановления Управления образования Качканарского городского округа
от « 01 » марта 2021г. № 82а «Об осуществлении контроля соблюдения порядка
проведения Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-
х, 11-х  классов на территории Качканарского городского округа» лицом,
уполномоченным Управления образованием

(указать ФИО, место работы, наблюдателя)

в присутствии;

в период с "01" марта 2021 г. по "21" мая  2021 г. проведен контроль

деятельности  в части обеспечения подготовки и проведения ВПР. соблюдения

информационной безопасности в ОО

Реквизиты проверяемой организации:

1. Наименование ОО, на базе которого проводятся ВПР:

Предмет; _____________________________________________________________________

Дата проведения ВПР: _________  _   __  ________________________  ___

 ____________________________ _______
Ответственный за проведение ВПР: _______________________________________________

2. В ходе проведения контроля установлено:

Количество обучающихся, принимающих участие в ВПР: _____________  ______________
Количество аудиторий, занятых для проведения ВПР: _______________________________

В ходе контроля выявлено: